
 
 
 
 

Motie 
 
 
 

Sociaal beleid en ruimhartige uitvoering van de WMO 
 
 
 
De raad van de gemeente Boxtel, in vergadering bijeen op 13 april 2010; 
 
Overwegende dat: 
 

- In het concept-beleidsprogramma is opgenomen dat het streven is 
voldoende voorwaarden te scheppen en verbindingen te leggen tussen 
(groepen van) burgers om te bevorderen dat iedereen op zijn of haar 
manier volwaardig kan deelnemen aan de samenleving; 

- De gemeente daarin een belangrijke voorwaardenscheppende taak heeft. 

- Deze taak de afgelopen vier jaar goed is opgepakt, omdat vriend en 
vijand vol lof is over het armoede- en minimabeleid en de ruimhartige 
uitvoering van de WMO; 

- Dit beleid in nauw overleg met belanghebbenden en cliënten tot stand is 
gekomen; 

- Alle partijen in de verkiezingscampagnes hebben geroepen dat ze het 
sociale gezicht van Boxtel in stand willen houden of nog meer willen 
verbeteren; 

- De huidige economische crisis niet afgewenteld mag worden op diegene 
die dat toch al niet dragen kunnen. 

 

Besluit: 

 

 Dat niet zal worden ingeteerd op het huidige armoede- en minimabeleid en 
de ruimhartige uitvoering van de WMO en het aan beide beleidsgebieden 
gekoppelde voorzieningenniveau; 

 Deze thema’s zullen derhalve geen deel uitmaken van gemeentelijke 
bezuinigingsvoorstellen c.q. door de gemeente zelf voor te stellen 
bezuinigingen; 



 

 

 

 

 

 

 Dat het ingezette beleid om mensen te betrekken, bij het sociale beleid en 
Wmo wordt doorgezet en er echt geluisterd blijft worden naar de inbreng van 
de doelgroep. 

 

 

Eric van den Broek, fractievoorzitter 

Dave van de Ven, raadslid 


